
                                                                                                                                                        

 
UCHWAŁA  Nr L/432/2018 

Rady Miasta  Sulejówek 
z dnia 1 lutego 2018 r. 

 
 
w sprawie : zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa pomnikowego dębu szypułkowego  
                    rosnącego na terenie Miasta Sulejówek – działka ew. nr 70 obręb 30. 
 
 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 142, 10), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Warszawie , uchwala się co następuje: 
  
 § 1  Znosi się formę ochrony przyrody, jaką posiada drzewo pomnikowe – dąb szypułkowy, 
rosnący na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 70 obręb 30, stanowiącej własność gminy 
Miasta Sulejówek, położonej w Sulejówku przy ul. Piłsudskiego 4/6 (dawna ul. Sienkiewicza 4/6) 
- poddany ochronie na wniosek Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody – nr orzeczenia  300 - 
Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej nr 3 poz. 25 z dnia 31.03.1977 r. (nr 12 w 
rejestrze gminnym),  
 
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 
                                                                            
§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

                                                     Przewodniczący  
                                                      Rady Miasta Sulejówek  

 
                                                      Daniel Dąbrowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                        

 
 
 

 
                                                     U Z A S A D N I E N I E      
 
 do uchwały w sprawie:  zniesienia ochrony przyrody z drzewa pomnikowego dębu 
szypułkowego rosnącego na terenie Miasta Sulejówek – działka ew. nr 70 obręb 30. 
 
Zniesienie formy ochrony przyrody dębu szypułkowego o numerze z gminnego rejestru drzew 
pomnikowych – 12 oraz wojewódzkiego rejestru - 454, rosnącego na nieruchomości gminy Miasta 
Sulejówek położonej w Sulejówku przy ul. Piłsudskiego 4/6 róg ul. Dworcowej (dawna ul. 
Sienkiewicza 4/6), stanowiącej działkę ew. nr 70 obręb 30, wynika z konieczności realizacji 
inwestycji celu publicznego pn. „Budowa tunelu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 638 z 
jednoczesną likwidacją przejazdu kolejowego w poziomie szyn w km 19,376 linii kolejowej nr 2 
oraz przebudowie układu drogowego dowiązującego do planowanego tunelu drogowego w 
zakresie inwestycji PKP PLK S.A.” realizowanego w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami Etap II – część 
wiaduktowa”. 
Przedmiotowy dąb został poddany ochronie na wniosek Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody  
(Dz.Urz. WRN nr 3 poz. 25 z dnia 31.03.1977 r. orzeczenie nr 300). 
Zgodnie z art. 44 ust. 3austawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 142) organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 
Wydziału Spraw Terenowych I w Siedlcach (RDOŚ) o uzgodnienie projektu niniejszej uchwały. 
RDOŚ nie wyraziła stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu uchwały, w 
związku z powyższym organ uznał powyższy projekt uchwały w sprawie zniesienia ochrony 
przyrody z drzewa pomnikowego rosnącego przy ul. Piłsudskiego 4/6 na terenie Miasta 
Sulejówek - za uzgodniony (art. 44 ust. 3bcyt. ustawy o ochronie przyrody), stąd należało orzec 
jak w sentencji.  
 

 
 
 
 


